
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 11 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 22. 3. 2023 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: Bc. Lenka Hronková, Petr Novák, Ing. František Rybka, Ing. Zdeněk Vaic
Omluveni: Vladimír Oliva
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Bc. Lenka Hronková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Komise pro kulturu, sport, školství, sociální služby
4. CN_Arbo Rajnyš_hřbitov
5. Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby

5.1.  Nabídka  služby  autorského  dozoru  (dozoru  projektanta)  pro  stavbu  Řešení  dešťových
vod mateřské školy Cítoliby_fa DEKONTA, a.s.
5.2. Cenová nabídka na výkon technického dozora (stavební) stavby Řešení dešťových vod mateřské
školy Cítoliby_Ing. Petr Reitinger

6. Obecní Policie
6.1. Zbrojíř Obecní Policie městyse Cítoliby
6.2. Školní praxe Obecní policie Cítoliby
6.3. Žádost o spolupráci Obecní policie při Memoriálu Karla Raise 2023

7. ZŠ a MŠ Cítoliby
7.1.  Žádost  o  souhlas  se  sjednáním dohody  o  provedení  práce  pro  ředitelku  školy  Mgr.  JItku
Jiroutkovou - doučování z ČJ v rámci národního plánu doučování financovaného MŠMT
7.2. Vyúčtování dotačních prostředků a vratky V80 Šablony III
7.3. Žádost o úhradu inzerce zápisů Zš a Mš v tisku

8. Odvoz hlíny
9. Vyúčtování poskytnuté dotace Svaz tělesně postižených v České republice z.s.
10. Zápis Mikroregionu Lounské Podlesí
11. Informace Farm Cítoliby s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Kontrola úkolů a usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Komise pro kulturu, sport, školství, sociální služby

Radní se seznámili s dokumenty zápisy Komise pro kulturu, školství, sport a sociální věci ze dne 10.12.2022,
28.12.2022, 28.2.2022.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí dokumenty zápisy Komise pro kulturu, školství, sport a sociální
věci ze dne 10.12.022, 28.12.2022 a 28.2.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. CN_Arbo Rajnyš_hřbitov

Na základě prohlídky hřbitova s panem arboristou Zápalem došlo k nacenění prostor hřbitova panem Jiřím
Rajnyšem Arbo Rajnyš. Cenová nabídka je na částku 20.787,80 Kč.

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  bere  na  vědomí  CN pana  Jiřího  Rajnyše  a  jeho  navrhnuté  řešení  stromů  
na hřbitově.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby

Byly projednány dozory vysoutěžené stavby Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby

5.1. Nabídka služby autorského dozoru (dozoru projektanta) pro stavbu Řešení dešťových vod
mateřské školy Cítoliby_fa DEKONTA, a.s.

Na základě poptávky ze dne 22.2.2023 byla předložena Radě městyse Cítoliby cenová nabídka na službu
autorského dozoru (dozoru projektanta) pro stavbu Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby. Cenová
nabídka je stanovena na 15 autorského dozoru, kdy jeden den přítomnosti .autorského dozoru je stanoven
následovně 7.018,-Kč včetně DPH, cena za úpravu dokumentace na základě kontrolních výstupů z kontrolních
dnů  je  968,-Kč  včetně  DPH.  Celková  nabídková  cena  za  provádění  autorského  dozoru  včetně  úpravy
dokumentace a tisku změnové dokumentace činí částku 130.000,- Kč bez DPH, tj. 157.300,- včetně DPH.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s nabídkou služby autorského dozoru (dozoru projektanta) pro stavbu
Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby a souhlasí s podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/1/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5.2. Cenová nabídka na výkon technického dozora (stavební) stavby Řešení dešťových vod mateřské
školy Cítoliby_Ing. Petr Reitinger

Na  základě  poptávky  byla  předložena  cenová  nabídka  na  technického  dozora  stavby  Řešení  dešťových
vod mateřské školy Cítoliby. Cena za technický dozor stavby je 15.000,- Kč/měsíc.  Tato cena je konečná,
nejsem plátcem DPH. V ceně je kontrola stavby 2 - 3 x týdně nebo dle požadavků, 1 x týdně organizace
kontrolního dne se zápisy z KD, kontrola kvality provádění stavby, shody provádění s PD, kontrola čerpání
fakturace, dále kontrola předání dokladů ke kolaudaci, kontrola stavebního deníku, dodržování bezpečnosti
práce a další činnost, která bude vyspecifikována v příkazní smlouvě. 

Pan Ing. Reitinger byl osloven, neboť má zkušenosti a našel i volný termín. 

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  souhlasí  s  CN na  technického  (stavebního)  dozora  stavby  Řešení  dešťových
vod mateřské školy Cítoliby pana Ing. Petra Reitingera a souhlasí s uzavřením smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/2/2023 bylo schváleno.

6. Obecní Policie

6.1. Zbrojíř Obecní Policie městyse Cítoliby

Starosta městyse Cítoliby Zdeněk Vaic informoval  Radu městyse Cítoliby,  že vedl  dne 20.3.2023 jednání
s  panem Miroslavem Krejsou  st.  ohledně  pozice  zbrojíře  Městyse  Cítoliby.  Pan  Krejza  st.  je  držitelem
požadované licence sk. D a je způsobilý k výkonu této funkce. Záměr je takový, že si v dohledné době udělá
zbrojní průkaz pan Miroslav Krejza ml. (strážník OP Cítoliby) a pozici zbrojíře převezme.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby jmenuje pana Miroslava Krejzu st.  na pozici zbrojíře městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/3/2023 bylo schváleno.

6.2. Školní praxe Obecní policie Cítoliby

Radě městyse byla předložena žádost o absolování školní odborné  praxe pro studenty Střední odborné školy
energetické a stavební oboru Bezpečnostně právní činnost Vojtěcha Wasserbauera a Lukáše Buchcara.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí žádost o umožnění vykonání školní odborné praxe.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.3. Žádost o spolupráci Obecní policie při Memoriálu Karla Raise 2023

Radě městyse Cítoliby byla předložena žádost  pana Radovana Šabaty člena výboru ASK Elna Počerady o
spolupráci Obecní policie Cítoliby při konání 32. ročníku Memoriálu Karla Raise - silničního běhu z Počerad
do Loun konaneného dne 6.5.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí žádost ASK Elna Počerady a souhlasí se spoluprací Obecní policie
Cítoliby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. ZŠ a MŠ Cítoliby

7.1. Žádost o souhlas se sjednáním dohody o provedení práce pro ředitelku školy Mgr. JItku
Jiroutkovou - doučování z ČJ v rámci národního plánu doučování financovaného MŠMT

Radě městyse byla předložena žádost Mgr. Jitky Jiroutkové ředitelky ZŠ a MŠ Cítoliby o souhlas se sjednáním
DPP s  ředitelkou školy  Mgr.  Jitkou Jiroutkovou -  doučování  z  českého jazyka  v  rámci  Národního  plánu
doučování financovaného MŠMT. Do projektu se zapojí i ostatní pedagogové pro své jednotlivé předměty školy
tak, aby došlo k vyčerpání přidělených finančích prostředků.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením DPP ředitelky ZŠ a MŠ Cítoliby z Národního plánu doučování
financovaného MŠMT.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/4/2023 bylo schváleno.

7.2. Vyúčtování dotačních prostředků a vratky V80 Šablony III

Radní  se  seznámili  s  informací  o  schválení  závěrečné zprávy  o  realizaci  projektu  s  registračním číslem
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019007 ze dne 14.3.2023. V průběhu realizace projektu nebyly naplněny všechny
výstupy jednotek zvolených aktivit odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace. Vratka nevyužitých finančních
prostředků  činí  72.057,00  Kč  (finanční  prostředky  jsou  evidovány  na  samostatném  rezervním  fondu
organizace).

Vratka musí být v souladu s podmínkami projektu vrácena prostřednictvím zřizovatele nejpozději do 15.4.2023,
z tohoto důvodu ji příspěvková organizace zaslala na účet Městyse Cítoliby u ČNB 16.3.2023, z účtu městyse
byla odeslána 22.3.2023, v rozpočtu budou pro její zaslání využity rezervy na příspěvek zřizovatele (v úpravě
rozpisu za  3/2023)  a  ekonomka jej  zahrne do návrhu rozpočtového opatření  č.  2/2023 (navýšení  výdajů
na par. 3113).

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí  informaci  o  schválení  závěrečné zprávy o realizaci  projektu
s registračním číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019007, přijetí a odeslání vratky nevyužitých prostředků
z účelového rezervního fondu organizace ve výši 72.052,00 Kč na účet Městyse Cítoliby u ČNB a následně
na účet KÚÚK, vč. propisu do rozpočtu městyse na rok 2023 prostřednictvím změny rozpisu rozpočtu a
následného rozpočtového opatření.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/5/2023 bylo schváleno.

7.3. Žádost o úhradu inzerce zápisů Zš a Mš v tisku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Rada městyse Cítoliby obdržela žádost ředitelky ZŠ a MŠ Cítoliby ohledně úhrady inzerce zápisů ZŠ a MŠ v
tisku Ohřemédia.
Faktura bude teprve vystavena, její částka se pohybuje okolo 7 600,- kč.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s úhradou inzerce zápisů ZŠ a MŠ Cítoliby v tisku Ohřemédia.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/6/2023 bylo schváleno.

8. Odvoz hlíny

Radě městysu Cítoliby byly na základě poptávky předloženy 3 cenové nabídky na odvoz hlíny z pozemku
č. 340/1

Ekostavby Louny s.r.o.

Zemní práce Kloub Martin

Zemní práce rekultivace Petr Šedivý

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  schvaluje  na  základě  předložených  CN  nejvýhodnější  nabídku  pana  Petra
Šedivého - Zemní práce Líšťany a souhlasí s objednávkou služeb.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R11/7/2023 bylo schváleno.

9. Vyúčtování poskytnuté dotace Svaz tělesně postižených v České republice z.s.

Radě městyse bylo předloženo vyúčtování poskytnuté dotace na dovybavení půjčovny kompenzačních pomůcek
Svazu tělesně postiženýc v České republice z.s. prostřednictvím předsedkyně okresní organizace Louny paní
Mocňákové.

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  bere  na  vědomí  vyúčtování  poskytnuté  dotace  na  dovybavení  půjčovny
kompenzačních pomůcek Svazu tělesně postižených v České republice z.s.  okresní organizace Louny.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Zápis Mikroregionu Lounské Podlesí

Rada městyse Cítoliby obdržela zápis z Mikroregionu Lounské Podlesí ze dne 17.2.2023.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí zápis z Mikroregionu Lounské podlesí ze dne 17.2.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

11. Informace Farm Cítoliby s.r.o.

Rada městyse Cítoliby obdržela informaci od pana starosty Zdeňka Vaice a pana místostarosty Františka
Rybky, že ve dne 21.3.2023 proběhlo jednání s novým jednatelem fa Farm Cítoliby s.r.o. panem Costante
Moioli. Pan jednatel podal informaci, že se v dohledné době chystají na nutné opravy jejich nemovitostí a
projevil zájem o schůzku na úřadě městyse Cítoliby. 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informaci o jednání se zástupci Farm Cítoliby s.r.o. a očekává další
výstupy z budoucího jednání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 24. 3. 2023


